
COMUNEDI SANT'ALESSIO SICULO
( CITTA’ METROPOLITANADI MESSINA)

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA N.% Li DEL 43 ‘82093
OGGETTO:Liquidazione a Progetto Arte srls S. Unip per l’organizzazionedivari spettacoli nelleserate previste nel calendario “Estate a Sant’ Alessio Siculo 2023”dal 13 luglio al 10 agosto — CIG:Z193C39BA1.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
Premesso:
Che l’Amministrazione Comunale ha ritenuto di importanza strategica la promozione turistica e lavalorizzazione territoriale ai fini del progresso e dello sviluppo della comunità ed è per questo chel’obiettivo primario di questa Amministrazione è stato quello di intraprendere delle iniziative chehanno allietato le serate estive alessesi;
Che l’Assessorato al turismoe alla cultura ha stilato un programma di manifestazioni estive anno2023 edin particolare Spettacoli che si sono tenuti dal 13 Luglio 2023 al 10 Agosto 2023 presso VillaGenovesi;
Che con delibera di GM n.96 del 12/07/2023, immediatamente esecutiva, si è assegnata alresponsabile dell’Area Amministrativa la risorsa economica complessiva di € 3.363,14 per larealizzazione di tutte le manifestazioni inserite nel calendario “Estate a Sant'Alessio Siculo 2023”,allegato alla delibera, nelle date dal 13 luglio 2023 al 10 agosto 2023;Atteso che, Progetto Artesrls S.UNIP,ha inviato, giusto prot. n. 7122 del 12/07/2023 una propostaper gli spettacoli dal 13 luglio 2023 al 10 agosto 2023, conartisti vari;Chegli eventi si sono svolti nei modie nei tempi concordati con l’ Assessore al Turismo;Vista la fattura elettronica n. 31 del 08/09/2023, asseverata al prot. n. 9045 del 12/09/2023, emessada Progetto Arte SRLS S.UNIP, via V. Failla n. 19 — Ragusa (RG) - P.Iva 01552540880, per unimporto pari ad € 2.000,00 oltre IVA al 10% ( € 2.200,00 compresa IVA);Dato atto che è stato acquisito, telematicamente, ai sensi della Legge n.217/2010, il Codice CIG:Z793C39BA1, codicecheidentifica l’affidamento eda fronte del quale si esegue il pagamento;Dato Atto che il Comunedi S.Alessio Siculo nonha istituito il PEG (piano Esecutivo di Gestione);Vista la determina sindacale n.10 del 28/06/2022 di individuazionedei Responsabili di Area;Vista la L.R. n. 23/98;
Vista la delibera di GM n.23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato il funzionigramma el’organigrammadelle aree;
Vista la delibera di CC. n.50 del 16/1 1/2022 conla quale è stato approvatoil bilancio di previsione2022-2024;
Acquisito agli atti il DURC (documento unico di regolarità contributiva), richiesto on- line, ai sensi delDM.30/01/2015, dal quale si evince che la ditta fornitrice, risulta in regola con i contributi previdenziali edassistenziali (scadenza validità 20/09/2023);



Visto l’art.17- ter del DPR 26/10/1972, n.633, introdotto dall’art.1, comma629, lettera B) della L. 23/12/2014,n -190 (Leggedi stabilità 2015) inerente l’applicazione dello “SPLIT PAYMENT”;
Vista la delibera di GM n. 96/2023;

ST

7

DETERMINA

. Di stabilire che la premessaè parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

. Di provvedere alla liquidazione dell’importo complessivo di € 2.200,00 (compresa IVA) per glispettacoli svolti da Progetto Arte srls S.Unip, nel modo seguente:
- Progetto Arte srls S. Unip via V. Failla, 19 Ragusa (RG)- P.Iva 01552540880 l’importo di €

2.000,00, giusta fattura elettronica n. 31 del 08/09/2023, asseverata al prot. n. 9045 del
12/09/2023;

- la sommadi € 200,00 dovutaalla Ditta fornitrice per Iva 10%, verrà trattenuta e riversatadirettamente dall’ente pubblico all’erario, secondo le modalità e i tempi previsti dallanormativa vigente, ai sensi dell’art. 17 — ter DPRn. 633/ 1972;
. Di dare atto che, al fine di adempiere alle obbligazioni scaturite dalle disposizioni legislativerichiamate in premessa, per l’emissione del relativo mandato di pagamento il codice (CIG)attribuito dall’ANAC- autorità nazionale anticorruzione sui contratti pubblici di lavori, servizi eforniture è il seguente: CIG: Z793C39B41;
Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per l’emissione delrelativo mandato di pagamento, sulla base di norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs.23/06/2011, n. 118 (armonizzazione sistemi contabili);

.- Di dare atto del rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della leggen.136/2010e smi;
- Di dareatto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale di cuiall’art.6 bis della L. n.241/1990 e smi, come introdotto dall’art.1, comma 41, della Leggen.190/2012;
- Di assolveregli obblighi di pubblicazione on- line, ai sensi del D.lgs n.33 del 14/03/2013 e dellaLegge n.190/2012 nel modo seguente: albo pretorio on- line sezione “determine” ed inamministrazione trasparente sezione “ bandidi garae contratti”.

Il Responsabile de Area Amministfativa



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
{I Responsabile del servizio interessato

Visto l'art. 53 della L. 142/90, recepito dall'art. |, lettera h) della L.R. n 48/1991 e modificatodall’art. 12 LR. n. 30/2000:

Ai sensie per gii effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto conceme la regolarità tecnica _,ESPRIME PARERE INDIo
Li x slot] 073 f

REGOLARITÀ

ti Resi esabile dei ss: vizio finanziario

visto l'art. 53 della L. 142/90, recepito dall'art. i. È

dall'art. 12 (Rn. 30/2000;

Ads23041 effetti delle disposizioni legistatie sopra menzionate;
Pei quante cuveurel a iegolarità sontabile

ESPRIME PAREGA Puatali

ATTESTA
La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro É 200 dd
sul seguenti codici e numeri

Codice O50}-1-03D7LY1W?
Competenza
Residui

{atervento ME A 4 E |

Codice xi
Competenza

___Residui
faterveato[}ME A&f

d) in
Ù

agggniLil Sua
uoIL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-RINANE arto

e “x

Dott.ssa tino



PROGETTO ARTE SRLS S.UNIP. Spett.leVIA VIA V.FAILLA,19
COMUNE SANT'ALESSIO SICULO

97100 Ragusa (RG)
VIA CONSOLARE VALERIA, 168P.Iva 01552540880 C.F. 01552540880 98030 Sant'Alessio Siculo (ME)Codice
P.Iva 00347890832 C.F. 00347890832

fattura 31 del 08-09-2023
Protocollo 9045 del 1 2-09-23Codice Univoco UFGHVT Pag. 1 difld. SDI 10408453386 SiiUM Quantita' Prezzo unitario Sconto Importo Aliq.

Iva
2.000,000000 2.000,00 10

Articolo Descrizione

[vesto dare pereventi estivi 2023 n.d. 1,000

—Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 2.000,00
Riepilogo IvaC. Descrizione % Imponibile

10 2.000,00 Imponibile
2.000,00Imposta
200,00Totale

2.200,00
IVA Vs.carico art.17-ter -200,00Netto a pagare 2.000,00

Modalità pagamento Scadenza Banca
IBANBonifico

08-09-2023 INTESA SANPAOLO SPA 1T91J0306984340100000000449


